
La Gaceta N° 138 - Jueves 15 de julio del 2004 p ag,17 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 004-2004 

Alquiler de local comercial para ubicar 
la Oficina Periférica de San Sebastián 

El Proceso de Contratación Administrativa del Banco Popular y de 
Desarrollo Comunal hace del conocimiento de los interesados, que según 
resolución de la Comisión de Licitaciones Públicas, la cual consta en Acta 
N° 233-2004 del día 6 de julio del 2004, se adjudicó la presente licitación 
de la siguiente manera: 

A: Saint Moritz S. A., cédula jurídica N" 3-101-259325. 

Objeto: Alquiler de local comercial para ubicar la Oficina Periférica 
de San Sebastián. 

Total anual del alquiler: $50.184,00 (cincuenta mil ciento ochenta y 
cuatro US Dólares, 00/ 100). 

Total del alquiler por tres años: $150.552,00 (ciento cincuenta mil 
quinientos cincuenta y dos US dólares, 0011 00). 

Garantía de cumplimiento: deberá depositar dentro de los cinco días 
hábiles contados a partir de la firmeza del acto de adjudicación, la suma de 
$15.055,20 (quince mil cincuenta y cinco US dólares, 201100) y con una 
vigencia de treinta y ocho meses. 

San José, 12 de julio del 2004.- Lic. Maykel Vargas García, 
Coordinador.-I vez.- (54141 ). 

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL 
CENTRO NACIONAL DE REHABILITACIÓN 

DR. HUMBERTO ARAYA ROJAS 
I~ SERVICIO DE PROVEEDURÍA 

SECCIÓN UNIDAD ADQUISICIONES 

CONTRATACIÓN DIRECTA N° 2004-233 

Brazaletes 

El Centro Nacional de Rehabilitación avisa a los interesados en la 
Contratación arriba mencionada que la Dirección Administrativa mediante 
acta número O 192, acordó declarar infructuosa dicho proceso por falta de 
oferentes y en los próximos días se estará montando de nuevo el concurso. 

San José, 7 de julio del 2004.- Área de Recursos Materiales.
Bach. Javier Baradín Barquero, Jefe.-I vez.-(54084). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ELECTRICIDAD 
LICITACIÓN PÚBLICA W 7158-E 

Vehículo montado sobre carriles de hule/metal 

El Instituto Costarricense de Electricidad avisa a los interesados en 
la licitación arriba mencionada, que la Subgerencia del Sector de 
Electricidad, mediante nota W 0510.38947.2004, del 6 de julio del 2004, 
acordó lo siguiente: 

Declarase infructuosa la Licitación Pública N° 7158-E, para la 
ad uisición de vehículo montado sobre carriles de hule/metal, por ser las 
1 s recibidas inaceptables a los intereses de la institución, según se 
iÍ.-, a en el artículo 30.1 del Reglamento General de Contratación 
Administrativa. 

San José, 12 de julio del 2004.- Licitaciones Públicas-Proveec\uría-Ing. 
Carlos Casco P.- I vez.-(O. C. N° 311591).---{;4255.-(54054). 

LICITACIÓN RESTRINGIDA N° LRT 20040042CAR 

Adquisición de tres servidores para al servicio DNS, un servidor de 
correo electrónico, un SAN, un sistema de almacenamiento, 

un sistema de respaldos, un software de respaldos 
y servicio de capacitación 

El Instituto Costarricense de Electricidad avisa a los interesados en 
la licitación arriba mencionada, que el trámite de dicho concurso debe de 
dejarse sin efecto hasta nuevo aviso. 

San José, 12 de julio del 2004.- Luis Fernando Araya Montero, 
Licitaciones-Proveeduría.- l vez.-(O. C. N° 314898).---{;-3870.-(54151). 

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS 

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 2004-010 (Declaratoria de Desierta) 

Contratación servicios profesionales en mantenimiento 
y soporte de sistema de conectividad de AyA 

con agentes recaudadores 

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados (AyA), 
cédula jurídica N° 4-000-042138, comunica a todos los interesados en la 
licitación de referencia que mediante resolución de gerencia N° SU-CAC-
200 -O I de fecha 6 de julio del 2004, se declara desierta la presente 
licitación. 

San José, 9 de julio del 2004.- Suministros-Licitaciones.-Lic. 
\\endy Goi uría R.-I ez.-{Solicitud ° 22018).-C-4255.-{54053). 

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES 
LICITACIÓN POR REGISTRO N° 364-04 

Servicios de mensajería para las instalaciones del INAMU, 
Edificio Central y Delegación de la Mujer 

La Unidad de Proveeduría del Instituto Nacional de las Mujeres 
comunica a los interesados que la Licitación por Registro número 364-04 
para la contratación de servicios arriba indicados ha sido adjudicada, según 
lo descrito en acta de la Presidencia Ejecutiva fecha cinco de julio del dos 
mil cuatro a la empresa: Mensajería BUA S. A., cédula jurídica número 
3-101-348930 por un monto anual total de ~8 . 580.000,00 (ocho millones 
quinientos ochenta mil colones netos). 

San José, 9 de julio del 2004.- Unidad de Proveeduría.- Lic. Elías 
Vega Morales.- l vez.- (O. C. N° 6113).- C-4640.- (54178). 

REGISTRO DE PROVEEDORES 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA / 

De acuerdo a los artículos 59 y 60 del Reglamento de Contratación 
Administrativa, vigente a partir del 1° de mayo de 1996, para participar en 
las Licitaciones Restringidas y por Registro y para aquellas Compras 
Directas que así se requiera, es requisito estar inscrito en el Registro de 
Proveedores. 

Por este motivo y en cumplimiento del Artículo 108 de la Ley de 
Contratación Administrativa, la Universidad Estatal a Distancia invita a 
todas aquellas personas físicas o jurídicas interesadas en futuras 
contrataciones, que deben presentarse en la Oficina de Contratación y 
Suministros, sita carretera a Sabanilla, 600 metros este de la rotonda la 
Bandera, edificio "A, a retirar la información para el registro de 
inscripción de proveedores. 

Las personerías jurídicas, la indicación del representante legal y/o 
apoderado, la naturaleza y propiedad de las acciones, así como las 
declaraciones juradas aportadas por los proveedores que se encuentra 
inscritos, tiene un período de vigencia de un año; de igual forma, en 
cualquier momento que se produce un cambio en la información 
registrada, deberá ser comunicada de inmediato. 

Actualmente, el Registro de Proveedores de la UNED, cuenta con 
expedientes de proveedores que no han actualizado la información, lo que 
podría generar que se tengan expedientes de proveedores que ya no 
existen, o que existiendo no tienen interés alguno de ofrecer sus productos 
o servicios a la Universidad. Por lo que se les solicita que en un plazo 
máximo de un mes, a partir de esta publicación, actualizar la información 
en el caso de que no lo hayan realizado, de lo contrario serán excluidos del 
Registro de Proveedores y podrán no ser invitados a participar en la 
contratación con la UNED, hasta que no actualicen dicha documentación . 

Para consultas favor comunicarse al 224-6739, 253-2907 fax 
224-9759. 

Mercedes de Montes de Oca, 8 de julio del 2004.--Oficina de Contratación 
y Suministros.- MBA. Pablo Ramírez Mendoza, Jefe.-l vez.-(54172). 

FE DE ERRATAS 
OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES 

CONSEJO NACIONAL DE VIALIDAD 

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-032-2004 

Conservación vial de las zonas de Nicoya, 
Guardia, Carrillo, Cóbano, Paquera y Lepanto 

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-33-2004 

Conservación vial de las zonas de Liberia, La Cruz, 
Bagaces, Cañas, Abangares y Upala 

Se comunica a las empresas interesadas en participar en las 
Licitaciones en referencia, que el plazo para la recepción de ofertas se 
extenderá, por lo que este Consejo recibirá ofertas, de conformidad con los 
términos cartelarios, hasta las 11 :00 horas del día 3 de agosto del 2004 en 
las oficinas de la Proveeduría, ubicada 100 metros sur y 25 metros oeste, 
de la iglesia católica de Zapote. 

San José, 12 de julio del 2004.-Proveeduría y Suministros.- MSc. Jorge A. 
Vásquez Rodríguez, Jefe.- l vez.-(Solicitud N" 33462).---{;4640.-(54185). 

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-029-2004 

Conservación vial de las zonas de Pérez Zeledón, 
Buenos Aires y Quepos 

LICJTACIÓN PÚBLICA N° LP-30-2004 

Conservación vial de las zonas de Osa, Golfito, 
Corredores y Coto Brus 

LICITACIÓN PÚBLICA N° LP-31-2004 

Conservación vial de las zonas de Puntarenas, San Mateo y Parrita 

Se comunica a las empresas interesadas en participar en las 
licitaciones en referencia, que el plazo para la recepción de ofertas se 
extenderá, por lo que este Consejo recibirá ofertas, de conformidad con los 


	INAMU_lic_364_04

